
„Nasza przedszkolna wiedza”
Rodzicu wykorzystaj czas spędzany z dzieckiem na utrwalaniu wiadomości

zdobytych w przedszkolu :) Pamiętaj, aby nauka była formą zabawy - nie

przymusem!!

Propozycje zabaw dla starszaków.

Kilka plastikowych łyżek, pisak suchościeralny i wiele możliwości tworzenia zabaw

edukacyjnych. Czytanie sylabowe, nauka liczenia, zabawy z emocjami, trening małej

motoryki to wszystko w jednym poście, każdy znajdzie propozycję dla siebie. A to co

najlepsze materiały możemy wykorzystywać wielokrotnie.

Do zabawy potrzebujecie kilka plastikowych łyżek białego koloru i kilka

przezroczystych. Pisak suchościeralny świetnie nadaje się do pisania po łyżkach jak

i szybkiego zmazywania. Jeśli chcemy przygotować napisy na stałe, wystarczy użyć

zwykłego markera. Na końcu wpisu możecie zobaczyć na naszym filmie jak się

bawiliśmy i uczyliśmy wykorzystując do tego łyżki.

Czytanie sylabami - za pomocą dwóch łyżek białej i przezroczystej łączymy

spółgłoski z samogłoskami i odczytujemy kolejne sylaby. To świetny sposób na

naukę czytanie przez zabawę i trening pisania pierwszych literek w niebanalny

sposób.

https://mojedziecikreatywnie.pl/2015/04/najatwiejsza-metoda-nauki-czytania/


Dopasowywanie liczby kropek do odpowiadających im wyników. Jest też świetny

pomysł z dopasowaniem dużych liter alfabetu do małych literek.

zaczerpnięte ze strony: www.mojedziecikreatywnie.pl

Zdania, wyrazy, sylaby, głoski - ćwiczenia słuchu fonematycznego. Propozycje

zabaw:

 Rozpoczynamy od wyodrębniania zdań z dłuższych wypowiedzi. Rodzic mówi

powoli krótki wierszyk, a dziecko układa tyle przedmiotów ( patyczków,

klocków, pasków) ile słyszą zdań;

 Wyklaskiwanie wyrazów (lub podskakiwanie na każdy wyraz) przy głośnym

wymawianiu zdania, liczenie wyrazów;

 Wymyślanie rymujących się wyrazów;

 Kończenie rozpoczętego wyrazu: np. Ma ..... (ma), itp;

 Wyszukiwanie i odgadywanie wyrazów z daną sylabą;



Zdania, wyrazy, sylaby to pierwszy krok w analizie i syntezie słuchowej. Możemy

tworzyć mnóstwo ćwiczeń dotyczących podziału zdania na wyrazy i wyrazów

na sylaby, pamiętając, żeby były prowadzone najlepiej w formie zabaw. Dopiero

po opanowaniu tych umiejętności możemy przejść do głoskowania.

ZABAWY Z LITERAMI:

 Wyszukiwanie liter w tekście: np. Wyrazy wydrukowane na komputerze,

w tekście z gazet;

 Pisanie liter palcem na blaszce z wysypaną: mąką, kaszą;

 Wyklejanie szablonów liter: np.plasteliną, malowanie palcem umoczonym

w farbie;

 „Literkowe bingo” - przygotujcie plansze z literkami ( wystarczy kawałek kartki

i mazak). Pokazujemy różne znaki alfabetu, a uczestnicy zabawy, jeśli znajdą tę

samą literę na swojej planszy, zakrywają ją kartonikiem. Kto pierwszy przykryje

swoją planszę, krzyczy BINGO i zostaje Królem Literek! Druga wersja tej

zabawy, już trudniejsza, polega na tym, że zamiast pokazywać, mówimy literę, a

maluchy odszukują ją na planszy. W tym wariancie gry dzieci wiedzą już, jak

wyglądają dane znaki alfabetu. Zabawę można też zmienić w Sylabowe BINGO

– zasady te same, ale na planszy piszemy sylaby.



ZABAWY Z GŁOSKAMI:

 Z podanych obrazków wybierz owoce i warzywa, których nazwy zaczynają się

np. głoską b;

 Podskocz (klaśnij, wstań, tupnij itp.), jeśli usłyszysz wyraz rozpoczynający się

np. głoską o;

 Zabawa w sklep – kupujemy tylko te przedmioty , których nazwa nie rozpoczyna

się głoską a;

 Konkurs rysunkowy “Rysujemy pojazdy” – np. narysuj jak najwięcej

pojazdów, które zawierają głoskę t (tramwaj, trolejbus, traktor);

 “W co ubierają się panowie?” – podaj nazwy rzeczy, które rozpoczynają się

np. głoską k (kamizelka, koszula, krawat, kapelusz);

 “Części ciała” – podaj nazwy części ciała zaczynające się głoską u (uszy,usta),

głoską r (ręka) itd;

 Pokoloruj tylko te obrazki, w których nazwie słyszysz na początku głoskę k.
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